
UCHWAŁA NR LIII/1472/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie skierowania do Ministra Obrony Narodowej wniosku o udzielenie zezwolenia 
na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w XXV Liceum Ogólnokształcącym 
w Krakowie oraz zobowiązania do ponoszenia przez Gminę Miejską Kraków kosztów 

kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki 
bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z  2020 r. poz. 920), art. 28a ust. 5, 6  i  ust. 7  pkt 2  w  związku z  art. 29 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 1378, 
z 2021 r. poz. 4) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się skierować do Ministra Obrony Narodowej wniosek o udzielenie  
zezwolenia na utworzenie z  dniem 1  września 2021 r. oddziału przygotowania wojskowego  
w XXV Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie. 

2. Wniosek, o  którym mowa w  ust. 1, określający organizację kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału wraz z opinią Rady 
Pedagogicznej dotyczącą utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w  XXV Liceum 
Ogólnokształcącym w Krakowie stanowi Załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach XXV Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale przygotowania wojskowego stanowi Załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3CE659-0AEE-430B-B474-B7698C358B6F. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr LIII/1472/21 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 18 lutego 2021 r.  
 

Kraków, ……………… 

Gmina Miejska Kraków 
(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

plac Wszystkich Świętych 3-4, 

31- 004 Kraków. 
(adres organu prowadzącego szkołę) 

 

Wydział Edukacji, ul. Stachowicza 18 
30-103 Kraków, tel. 12 616 52 00 
(dane kontaktowe) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

 
00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

 

 
WNIOSEK  

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

 

 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2020 poz. 910 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 4),  

 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego  

w XXV Liceum Ogólnokształcącym im. S. Żeromskiego w Krakowie. 

(nazwa placówki) 

 

1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 

1 września 2021r. 

 

2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w XXV 

Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Krakowie w głównej mierze 

będzie opierała się na zajęciach klasowo-lekcyjnych, jak i zajęciach praktycznych 

organizowanych na terenie szkoły i wojskowej jednostki patronackiej, wyznaczonej do 

tego celu przez Ministerstwo Obrony Narodowej. W celu realizacji założeń 

programowych przewidzianych przez Ministerstwo Obrony Narodowej, zgodnych  

z Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 

szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego, planuje się także wojskowy obóz 

szkoleniowy w klasie IV. 

 W klasie pierwszej, w ramach 1 godziny do dyspozycji dyrektora (zgodnie  

z ramowym planem nauczania - Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół), 

zostanie zrealizowanych na terenie szkoły minimum 30 godzin zajęć praktyczno - 

teoretycznych (SZKOLENIE ZAPOZNAWCZE). Zajęcia te będzie prowadzić 

nauczyciel – instruktor - posiadający odpowiednie kwalifikacje, dodatkowo 

wspomagany przez zawodowych żołnierzy z wyznaczonej jednostki patronackiej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3CE659-0AEE-430B-B474-B7698C358B6F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3 

 

 W klasie II i III będzie realizowane SZKOLENIE ZASADNICZE (minimum 

150 godzin zajęć praktycznych i teoretycznych w ramach przedmiotu edukacja 

wojskowa - zgodnie z ramowym planem nauczania) prowadzone zarówno przez 

żołnierzy zawodowych jak i przez wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, a w klasie 

IV uczniowie będą uczestniczyć w OBOZIE SZKOLENIOWYM organizowanym 

przez wyznaczoną patronacką jednostkę wojskową, gdzie w ramach 50 godzin przejdą 

praktyczne szkolenie bojowe. 

 Przy opisanych powyżej założeniach zostanie zrealizowana wymagana przez 

MON liczba godzin kształcenia (min. 230 godzin) w oddziale przygotowania 

wojskowego, ponadto nie ma zagrożenia braku realizacji podstawy programowej 

kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego, tym samym zostaje spełniony 

warunek opisany w art. 28a ust. 3 Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

 XXV Liceum Ogólnokształcące w Krakowie, dzięki dotacji MON oraz wsparciu 

Organu Prowadzącego, dysponuje bogatą bazą pomocy dydaktycznych, służących 

do realizacji programu edukacja wojskowa - zakupiono pakiet wyposażenia klas 

mundurowych o łącznej wartości 45 tyś. zł. Szkoła posiada też nowoczesną 

infrastrukturę sportową - salę gimnastyczną, siłownię, dwie sale do ćwiczeń 

ogólnorozwojowych oraz zewnętrzny kompleks sportowy z trzema boiskami,  

70 - metrową trzytorową bieżnią, skocznią do skoku w dal, rzutnią do pchnięcia kulą 

oraz tor przeszkód na wzór wojskowy, ze specjalnymi urządzeniami do testów 

sprawnościowych. 

 Szkoła posiada także wykwalifikowaną kadrę, przygotowaną do prowadzenia 

zajęć w ramach programu klasy wojskowej. Obecnie w szkole zatrudnionych jest 

czterech nauczycieli wychowania fizycznego, posiadających specjalizacje trenerskie, 

w tym specjalizację samoobrony. Uczący WF realizują autorski program nauczania 

wychowania fizycznego, którego treści dostosowane są do specyfiki programu klasy 

wojskowej. Nauczyciel historii, który ukończył Kurs instruktorsko - metodyczny dla 

nauczycieli - koordynatorów prowadzących klasy mundurowe, przeprowadzony przez 

MON, od 2017 r. jest koordynatorem klas wojskowych, ściśle współpracuje  

z 5. Batalionem Dowodzenia im. gen. S. Hallera (obecnie jednostką patronacką),  

z Biurem ds. Programu Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej oraz Wojewódzką 

Komendą Uzupełnień w Krakowie. W roku szkolnym 2021/2022 podejmie dodatkowo 

studia podyplomowe (współfinansowane przez organ prowadzący) w Akademii Sztuki 

Wojennej przygotowujące do prowadzenia szkolenia w oddziale przygotowania 

wojskowego.  

 Od września 2016 roku nieprzerwanie XXV Liceum Ogólnokształcące  

w Krakowie prowadzi Certyfikowane wojskowe klasy mundurowe. Obecnie Szkoła 

uczestniczy w IV edycji programu i wszelkie zadania z zakresu wojskowości realizuje 

na podstawie Statutu, gdzie znajduje się zapis - Szkoła prowadzi działalność 

dydaktyczno- wychowawczą w dziedzinie obronności państwa (Uchwała Rady 

Pedagogicznej Nr 22/2017/2018 z dnia 19 października 2017 r.). 

 Wg powyższych informacji XXV Liceum Ogólnokształcące w Krakowie 

spełnia wymagania, co do możliwości utworzenia od 1 września 2021 r. oddziału 

przygotowania wojskowego. 

 

 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 

przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia  

w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone 

na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3CE659-0AEE-430B-B474-B7698C358B6F. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3 

 

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa1 w sprawie 

złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

 

………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę2) 

                                                           
1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, 1378, z 2021 r. poz. 4). 
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego szkołę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3CE659-0AEE-430B-B474-B7698C358B6F. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik nr 2 

do uchwały nr LIII/1472/21 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

 

 
 

 

 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

 

Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia  

w oddziale przygotowania wojskowego w XXV Liceum Ogólnokształcącym w Krakowie,  

ul. Telimeny 9, 30-838 Kraków REGON 356726729 przekraczających wydatki bieżące 

ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

 

 

………….……………………………………. 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  

organu prowadzącego szkołę) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB3CE659-0AEE-430B-B474-B7698C358B6F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2

